СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
01.10.2021                                          с. Сучково                                                № 44
О внесении изменений и дополнений в Решение Сучковского сельского Совета депутатов от 02.10.2020 № 08 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы Сучковского сельсовета, осуществляющего свои полномочия на  постоянной основе, и муниципальных служащих Сучковского сельсовета»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Сучковского сельсовета, Сучковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Сучковского сельского Совета депутатов от 02.10.2020 № 08 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы Сучковского сельсовета, осуществляющего свои полномочия на  постоянной основе, и муниципальных служащих Сучковского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2 Приложения № 2 Положения О порядке оплаты главы Сучковского сельсовета, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, изложить в новой редакции:
          «2. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавли​вается в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер денежного вознагра​ждения, руб. в месяц (*)

	Глава Сучковского сельсовета
	18 804,00

1.2. Абзац первый статьи 3 Приложения № 3  Положения Об установлении размеров оплаты труда муниципальных служащих Сучковского сельсовета, изложить в новой редакции:
«Должностные оклады муниципальных служащих имеют следующие размеры:

	Наименование должности
	Размер оклада, руб.(*)

	Заместитель главы сельсовета
	5195,00

	Обеспечивающие специалисты

	Специалист 1 категории
	4235,00

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района» и распространяет свое  действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2021 года.
Председатель Сучковского
 сельского Совета депутатов
                                         А.В. Шикутов
Глава Сучковского сельсовета                                                               А.И. Саяускене